
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών 
(ΕΚΚΕ).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3122.1/4811/01/
26.11.2014 υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-
ματος της εταιρείας «THIRD JANUARY MARITIME 
LTD» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Εγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 95/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων.

4 Ένταξη του Διονυσίου Αμπάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

5 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστήμιου Αθηνών.

6 Τροποποίηση του Οδηγού Χρηματοδότησης 
και Διαχείρισης (ΟΧΔ) του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου 
(Β’ 2769/2021), ως προς το Παράρτημα ΙΙ, Κανονι-
σμός Μετακινήσεων.

7 Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής του Σωτή-
ρος Χριστού - Αγίου Βησσαρίωνος, Δουσίκου, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Τρίκκης, Γαρδικίου και Πύλης, 
συμφώνως προς το άρθρον 25 του ν. 4301/2014.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 22459 (1)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-

πικού στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών 

(ΕΚΚΕ).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.:
α) Την παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

γ) την περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν.4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ε) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2082

20667



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20668 Τεύχος B’ 2082/31.03.2023

στ) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123),

η) τις παρ. 2 και παρ. 3 του άρθρου 17 του π.δ. 75/2022 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών 
(ΕΚΚΕ)» (Α’ 200).

2. Την υπό στοιχεία 48/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

3. Την υπ’ αρ. 19232/20-03-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 221).

4. Την ανάγκη πρόσληψης τριών (3) επιτυχόντων στην 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ 3Ε/2021 (ΑΣΕΠ 23) με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στο 
ΕΚΚΕ.

5. Το υπό στοιχεία 426/21ΓΠ/24-01-2023 (ΥΠΑΝΕΠ: 
6617/24-01-2023) αίτημα του Εθνικού Κέντρου Κοινωνι-
κών Ερευνών «Αίτημα για έγκριση ανακατανομής τριών 
(3) οργανικών θέσεων Δημοσίου Δικαίου σε οργανικές 
θέσεις ΙΔΑΧ».

6. Την υπό στοιχεία 425/20ΓΠ/24-01-2023 (ΑΔΑ: 9ΗΛΩ-
469ΗΕΟ-Ι36) απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΚΚΕ που αφορά στην ανακατανομή 
τριών (3) οργανικών θέσεων Δημοσίου Δικαίου σε ορ-
γανικές θέσεις ΙΔΑΧ, για την πρόσληψη ισάριθμων επι-
τυχόντων σε διαγωνισμό του ΑΣΕΠ.».

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή (μέσω της κατάργησης-σύστασης 
θέσεων) τριών (3) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών 
(ΕΚΚΕ) σε θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΙΔΑΧ), ως ακολούθως:

Α) Καταργούνται:
Τρεις (3) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού, 

κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων 
(Ειδικό Επιστημονικό -Τεχνικό Προσωπικό).

Β) Συστήνονται:
1. Τρεις (3) οργανικές θέσεις προσωπικού με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Ειδικών Τεχνι-
κών Επιστημόνων (Ειδικό Επιστημονικό -Τεχνικό Προ-
σωπικό).

Μετά την ανωτέρω ανακατανομή, οι οργανικές θέσεις 
του προσωπικού δημοσίου δικαίου και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ όπως ισχύουν σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 17 του π.δ. 75/
2022 (Α’ 200), διαμορφώνονται ως εξής:

Α. Οι οργανικές θέσεις του προσωπικού με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου ανέρχονται σε εκατόν 
ένδεκα (111). Οι θέσεις αυτές διακρίνονται και κα-
τανέμονται κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, 
ως εξής:

Κατηγορία - κλάδος Αριθμός 
θέσεων

1. Ερευνητικό προσωπικό:
α. Ερευνητές 52
β. Ειδικοί Λειτουργικοί Επιστήμονες (ΕΛΕ) 21
2. Ειδικό Επιστημονικό - Τεχνικό Προσωπικό
α. Κατηγορία Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ)
αα. ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων 9
αβ. ΠΕ Στατιστικών 2
β. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΤΕ)
βα. ΤΕ Πληροφορικής 2
3. Διοικητικό Προσωπικό
α. Επιστημονικό προσωπικό Κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)
αα. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 12
β. Επιστημονικό προσωπικό Κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)
βα. ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού 6
ββ. ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 1
γ. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΔΕ)
γα. ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού 6

ΣΥΝΟΛΟ 111

Β. Οι οργανικές θέσεις του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) ανέρ-
χονται σε οκτώ (8) και κατανέμονται κατά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα ως εξής:

Εκπαιδευτική Βαθμίδα - Ειδικότητα Αριθμός 
θέσεων

1. Ειδικό Επιστημονικό - Τεχνικό Προσωπικό
α. Κατηγορία Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ)
αα. ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων 3
2. Διοικητικό Προσωπικό
α. Επιστημονικό προσωπικό Βαθμίδας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)
αα. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 5

ΣΥΝΟΛΟ 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2023

Ο Υφυπουργός 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 
του Υπουργείου Εσωτερικών

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20669Τεύχος B’ 2082/31.03.2023

    Αριθμ. 2212.2-1/4811/17802/2023 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3122.1/4811/01/

26.11.2014 υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-

ματος της εταιρείας «THIRD JANUARY MARITIME 

LTD» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.:
α. τον α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. το άρθρο 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την πα-

ράγραφο 1,
γ. το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. το άρθρο 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. το άρθρο 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. το άρθρο 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. το Κεφάλαιο Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94), 
θ. τον ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση π.δ. 85/
2012 "Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών" (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει

ιδ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. το π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. την υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών  - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαί-

ου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/
2020/04.05.2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, την υπ’ αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινή απόφαση των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και την υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1.12.1994 
(Β’ 919) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονο-
μίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. την υπ’ αρ. 3122.1/4811/01/26.11.2014 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β’ 3260 και Β’ 3417).

2. Το με κωδικό αριθμό 561915316953 0801 0027 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 02 Φεβρουαρίου 2023 αίτηση της εταιρείας 
«THIRD JANUARY MARITIME LTD» για τροποποίηση της 
απόφασης εγκατάστασης ως προς την επωνυμία της 
εταιρείας.

4. Το από 30 Ιανουαρίου 2023 πιστοποιητικό του Ανα-
πληρωτή Εφόρου της Δημοκρατίας των νήσων ΜΑΡΣΑΛ 
από το οποίο προκύπτει ότι καταχωρίστηκε νόμιμα στα 
νησιά ΜΑΡΣΑΛ η αλλαγή της επωνυμίας της εταιρείας 
από «THIRD JANUARY MARITIME LTD» (παλαιά επωνυ-
μία) σε «THREE JANUARY MARITIME LTD» (νέα επωνυμία),  
αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 3122.1/4811/01/
26.11.2014 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαί-
ου (Β’ 3260 και Β’ 3417) περί εγκατάστασης στην Ελλάδα 
γραφείου της εταιρείας «THIRD JANUARY MARITIME LTD» 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ ως προς την επωνυ-
μία της εταιρείας από «THIRD JANUARY MARITIME LTD» 
(παλαιά επωνυμία) σε «THREE JANUARY MARITIME LTD» 
(νέα επωνυμία).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 3122.1/
4811/01/26-11-2014 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Αιγαίου (Β’ 3260 και Β’ 3417).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20670 Τεύχος B’ 2082/31.03.2023

   Αριθμ. 21123 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 95/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 
απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 52907/2009 
υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών" (Β’ 2621)» (Β’ 6213/2022).

10. Την υπό στοιχεία 86780 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμο-
διοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 

Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 18034/01.03.23 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με το 
οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου 
η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 95/13.02.23 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, για ρύθ-
μιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

16. Το υπ’ αρ. 55263/21.02.23 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

17. Την από Νοέμβριο 2022 Κυκλοφοριακή μελέτη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων «Κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις στην οδό Αρτοτίνης» βάσει της οποίας 
λήφθηκε η υπ’ αρ. 5/30.01.23 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αρ. 5/30.01.23 Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Αθηναίων.

19. Την υπ’ αρ. 95/13.02.23 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων με την οποία εγκρί-
νονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
προϋπολογισμού του έτους 2023 του Δήμου Αθηναίων, 
ως προς την τοποθέτηση πινακίδων που θα καλυφθεί 
από τον Κ.Α. Φ30/6654.003 του προϋπολογισμού του 
έτους 2023, όπου υπάρχει πίστωση 70.000€, όπως βεβαι-
ώνεται στην απόφαση 95/13.02.23 του Δήμου Αθηναίων, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’ αρ. 95/13.02.23 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αθηναίων και συγκεκριμένα:

- Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης στη 
δεξιά πλευρά, κατά τη φορά κυκλοφορίας των οχημάτων 
(ζυγοί αριθμοί), της οδού Αρτοτίνης, στο τμήμα μεταξύ 
των οδών Υμηττού και Φιλολάου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αθηναίων σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20671Τεύχος B’ 2082/31.03.2023

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Aριθμ. 6933 (4)
Ένταξη του Διονυσίου Αμπάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ 1 ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 

141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» και τη διάταξη της παρ. 3α του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πα-
νεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

2. Το άρθρο 29 και την περ. δ) της παρ. 3 του άρθρου 
79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως το τελευ-
ταίο αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 39 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου 64 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και την παρ. 1 περ. ε.αα του άρθρου 
16 του ν. 4559/2018.

3. Την περ. 5 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32).

4. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022.
6. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-

σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

7. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 διευκρινιστι-
κή εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες σχετικά με την υλοποί-
ηση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 
και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις 

κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» όπως 
αναδιατυπώθηκε με το υπό στοιχεία 35125/Ζ2/1-3-2018 
έγγραφο του ΥΠΠΕΘ.

8. Την υπ’ αρ. 834/20-12-2017 πρυτανική πράξη (Γ’ 98/
2018) με την οποία κατατάχθηκε στο Ίδρυμα ο Διονύσι-
ος Αμπάτης, σε κενή οργανική θέση Διοικητικού Υπαλ-
λήλου, κατηγορίας ΠΕ, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

9. Την υπ’  αρ. 35220/Ζ2/6-3-2019 απόφαση του τ. 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Γ’ 472) 
με την οποία μετατάχθηκε ο Διονύσιος Αμπάτης σε θέση 
κατηγορίας ΠΕ ειδικότητας Εργαστηριακών Εφαρμογών, 
της αυτής εκπαιδευτικής βαθμίδας με την ίδια σχέση 
εργασίας.

10. Τις υπ’ αρ. 336/16-10-2019 και 377/22-10-2019 αι-
τήσεις για ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του Διονυσίου Αμπάτη, 
υπαλλήλου του Τμήματος Φαρμακευτικής με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Αορίστου Χρόνου, κατόχου διδακτο-
ρικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με 
τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα.

11. Την από 3/8/2020 εισήγηση της Τριμελούς Εισηγη-
τικής Επιτροπής για την ως άνω ένταξη.

12. Την από 30/10/2020 απόφαση του Τμήματος Φαρ-
μακευτικής, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Διο-
νυσίου Αμπάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π και διαπιστώθηκε ότι το 
γνωστικό αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής του 
είναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Τμήμα.

13. Το υπ’ αρ. 836/31-12-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Φαρμακευτικής.

14. Την από 18/10/2022 απόφαση της Συγκλήτου 
περί μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο 
Τμήμα Φαρμακευτικής για την ένταξη του Διονυσίου 
Αμπάτη.

15. Την υπ’ αρ. 135116/13-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

16. Την υπ’ αρ. 5324/2-3-2018 βεβαίωση της Γραμμα-
τείας Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε., το υπ’ αρ. 128639/
29-11-2022 έγγραφο του Τμήματος Μισθοδοσίας της 
Δ.Ο.Υ., τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του υπαλ-
λήλου καθώς και την υπ’ αρ. 597/2020 απόφαση του Δι-
οικητικού Εφετείου Αθηνών (σχηματισμός Ακυρωτικής 
Διαδικασίας - Τμήμα ΙΒ’)

17. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/45/10673/Β1/31-1-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και Μ.Π.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

την ένταξη του Διονυσίου Αμπάτη του Σταύρου, υπαλ-
λήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, ΠΕ Εργαστηριακών Εφαρμογών του Τμήματος 
Φαρμακευτικής, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με 
γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά 
αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα, σε κενή οργανική 
θέση της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 
κατηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, ΠΕ κατηγορίας Β’ βαθμί-
δας, με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20672 Τεύχος B’ 2082/31.03.2023

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 6180/
13-12-2022 όμοια, λόγω εκδόσεως του υπό στοιχεία Φ.1/
Α/45/10673/Β1/31-1-2023 εγγράφου της Διεύθυνσης 
Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 
Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύ-
ματος.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των: 1032/1.3.2023).

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

O Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 7086 (5)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστήμιου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. - Την παρ. ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022. (Α’ 141) 
2.- Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
3.- Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/

2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 83).

4.-Την υπό στοιχεία 77598/Ζ2/23-6-2022 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, που αφορά στη μετάταξη της 
Μαρίας Παπαδοπούλου σε θέση μέλους ΕΔΙΠ (Γ’ 1621).

5.- Την από 14-9-2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
6.- Την από 22-02-2023 απόφαση της Συνέλευσης 

του Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης.

7.- Το υπ’  αρ. 17964/28-2-2023 έγγραφο του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μαρίας Παπαδοπού-
λου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Ιδρύματος, καθορίζεται σε «Ψηφιακές 
Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Οντολογίες Σημασιολογι-
κού Ιστού».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 905 (6)
Τροποποίηση του Οδηγού Χρηματοδότησης 

και Διαχείρισης (ΟΧΔ) του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου 

(Β’ 2769/2021), ως προς το Παράρτημα ΙΙ, Κανο-

νισμός Μετακινήσεων.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1.:
α) Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

β) Το άρθρο 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’ 138).

γ) Το π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119).

δ) Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

2. Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β’ 5312) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρα-
σης-Διερμηνείας του Ι.Π.

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Τις περ. θ’) και κδ’) της παρ. 2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για 
την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

7. Την υπ’ αρ. 3339/09.08.2022 απόφαση του Πρυτανι-
κού Συμβουλίου του Ιονίου Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 746), 
με την οποία γίνεται δεκτή η παραίτηση της Αναπλη-
ρώτριας Καθηγήτριας Χριστίνας Μπάνου από τη θέση 
της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας και ορίζεται στη θέση της η 
Καθηγήτρια Αικατερίνη Καμπάση.

8. Την υπ’ αρ. 3923/30.09.2022 απόφαση του Πρύτανη 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων που 
μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπι-
στημίου - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Ιονίου 
Πανεπιστημίου» (Β’ 5227).

9. Την υπ’ αρ. 2620/24.06.2021 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου «Οδηγός Χρημα-
τοδότησης και Διαχείρισης (ΟΧΔ) του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου» 
(Β’  2769).

10. Την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχεί-
ρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ι.Π. 204η συν./10.02.2023, με την 
οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οδηγού Χρημα-
τοδότησης και Διαχείρισης (ΟΧΔ) του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου 
(Β’ 2769/2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20673Τεύχος B’ 2082/31.03.2023

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ομόφωνα εγκρίνει:

την τροποποίηση του Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης (ΟΧΔ) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου (Β’ 2769/2021), ως προς την παρ. 7 του κεφαλαίου Ε.: Όρια για τις δαπάνες με-
τακινήσεων, του Παραρτήματος ΙΙ Κανονισμός Μετακινήσεων, η οποία αντικαθίσταται ως εξής:

7. «Τα ανωτέρω ισχύουν σε περίπτωση που δεν προβλέπεται διαφορετικά στον Οδηγό Χρηματοδότησης του έργου, 
οπότε η καταβολή των εξόδων μετακίνησης και διαβίωσης υπολογίζεται με βάση τα όσα ορίζει ο χρηματοδότης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 5393-2022/520 (7)
Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής του Σωτήρος Χριστού - Αγίου Βησσαρίωνος, Δουσίκου, της Ιεράς 

Μητροπόλεως Τρίκκης, Γαρδικίου και Πύλης, συμφώνως προς το άρθρον 25 του ν. 4301/2014 .

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντες υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014 (Α’ 223),
2. την υπ’ αρ. 776/25.10.2022 εισήγησιν του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Τρίκκης, Γαρδικίου και Πύλης Χρυ-

σοστόμου,
3. την από 7.3.2023 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου, διαπιστούμεν:
την σύστασιν προ της ενάρξεως ισχύος του ν. 590/1977, της Ιεράς Μονής του Σωτήρος Χριστού - Αγίου Βησσαρί-

ωνος, Δουσίκου, της Ιεράς Μητροπόλεως Τρίκκης, Γαρδικίου και Πύλης, με έδραν την Τοπικήν Κοινότηταν Πύλης, της 
Δημοτικής Ενότητος Πύλης, του Δήμου Πύλης, της Περιφερειακής Ενότητος Τρικάλων, της Περιφερείας Θεσσαλίας, 
ως εμφαίνεται εκ Πατριαρχικού Σιγγιλίου του έτους 1393 και εκ της Διαθήκης του Αγίου Βησσαρίωνος του έτους 
1534/1935, τα πρωτότυπα των οποίων σώζονται εις το αρχείον της Ιεράς Μονής.

Η διαπιστωτική πράξις αυτή να δημοσιευθή εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    Αθήνα, 7 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20674 Τεύχος B’ 2082/31.03.2023

*02020823103230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-04T12:29:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




